Da queste osservazioni pertanto ¢ lecito tentare con
relativa approssimazione la ricostruzione del primitivo
testo del Liber:

« Symmachum, natione Sardus, ex patre Fortunato, sedit
ann. XV, m. VI, dies XXVI1I. Hic fuit temporibus Theodorici
regis heretici, et Anastasi euthiciani Aug. Hic amavit clerum et
pauperes, bonus, prudens, humanus, gratiosus et eum eo ordi-
natur Laurentius sub intentione episcopus: ex qua causa separata
aliqua pars clericorum et senatorum, alii cum Symmachum et
alii cum Laurentium. Et facta intentione hoc constituerunt partes,
ut ambo Ravennam peterent ad juditium regis Theodorici. Qui
dum pervenissent, hoc iudicium aequitatis invenit, ut qui prior
ordinatus fuisset, vel ubi pars maxima.consentiretur, ipse sederet
in sede apostolica: quod tamen aequitas in Symmacho invenit
et cognitio veritatis et fuit praesul beatus Symmachus. Eodem
tempore papa Symmachus fecit synodum et constituit Laurentium
in Noceria civitate episcopo intuitu misericordiae.

« Post annos vero IIII zelo et dolo ducti aliqui ex clero et
aliqui ex Senatu incriminant Symmachum et suburnant testes’
falsos, quos miserunt Ravennam ad regem Thedoricum he-
reticum accusantes beatum Symmachum; et occulte revocant
Laurentium Romam : et fecerunt schisma et separaverunt se ab
invicem pars aliqua a comunione Symmachi, mittentes relationem
regi, et petunt a rege Theodorico heretico visitatorem sedis apo-
stolica Petrum Altinantem. Eodem tempore beatus Symmachus
congregavit episcopos CXV et facto synodo purgatur a crimine
falso et damnatur Petrus Altinans invasor sedis apostolicae et
Laurentius Nucerinus.

« Tunc ab omnibus episcopis et presbiteris et diaconis et clero
reddintegratur sede apostolica beatus Symmachus cum gloria apud
beatum Petrum sedere praesul. Fecit ordinationes in urbe Roma
IIII per mens. decembr., presb. XCVII, diac. XV, episcopos
per diversa loca CXVII. Qui etiam sepultus est apud beatum
Petrum sub. die XIII Kl. aug. in pace. Cessavit episcopatus
&mm/:? i
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Come si vede io seguo sostanzialmente la reinte-
grazione del Duchesne (1), fino al punto pero in cui
ammette cid che risponde alla tradizione di #': ma la
larga parte ch’egli fa alle diverse lezioni di K 2 non
pud persuadere ad accogliere integralmente la sua
ricostruzione, dalla quale, omettendo piccolissime altre
differenze, devesi espungere tutto il racconto su Festo
e Probino, come quello delle fondazioni ecclesiastiche,
secondo sopra dissi e secondo anche suggerisce il con-
fronto fra la versione laurenziana ed il testo simma-
chiano da noi proposto: e lo vedremo subito.